
                

 

 

 

Projekt s názvem: Investice do zemědělského podniku 

registrační číslo: 24/001/52774/401/003819 

byl podpořen prostřednictvím LAG Podralsko ze Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027  v intervenci 52.77 - LEADER . 

Anotace projektu: Výsledkem projektu je nákup nového manipulátoru. 

Nositel projektu: Statek Vodňanský s.r.o, 471 04 Blíževedly 34 

Přínosy jsou modernizace a rozšíření strojového vybavení, zvýšení efektivity 

práce, lepší manipulovatelnost díky obratnosti stroje, vyšší využitelnost 

skladovacích prostor, vysší dosah výložníků, krabí chod,  úspora času a finančních 

prostředků.Požadovaná technologie ve formě teleskopického manipulátoru 

přináší oproti použití traktoru s čelním nakladačem především zefektivnění 

manipulačních prací, které je třeba v rámci zemědělského provozu provádět 

zejména v živočišné produkci každodenně. Obecně se dá říct, že teleskopické 

rameno jakéhokoliv manipulátoru umožňuje oproti použití čelního traktorového 

nakladače vyšší zdvih, tedy i stohování hranatých či válcovitých balíků. Tím lze 

také lépe využít skladovacích prostor hal a stodol, kde jsou balíky umístěny před 

nepříznivým počasím a jejich kvalita je tím zachována až do další sezóny.V sezoně 

svoz balíků vyžaduje vytvoření strojní linky, kdy traktor by měl být svou 

podstatou použit především pro transport z pole ke skladovacím prostorům a 

manipulátor má své nezastupitelné místo při nakládce a stohování. 


